
Извештаj за обемот и содржината на работа на 

Друштвата за застапување во осигурување

 за периодот 1.1.2012-31.12.2012



 

Напомена: Податоците се добиени од страна на друштвата за застапување при редовно 

известување по член 151 од Законот за супервизија на осигурување- пречистен текст (“Службен 

весник на Република Македонија” бр. 30/2012) и Агенцијата за супервизија на осигурување не 

одговара за нивната точност. 
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3. Бруто полисирана премија (по друштва за осигурување) 

4. Бруто полисирана премија (по класи на осигурување) 



Ред. 

бр.
Актива Магма МК осигурување Сафе инвест Тренд МР Лајон инс Сафе лифе Фортис про

Реа иншуренс 

груп
Охридска Банка Вкупно

1 неживот 12.977 900 21.675 0 16.805 2.769 0 182 1.568 0 56.876

2 Кјуби 12.880 16.805 29.685

3 Сава 21.675 182 21.857

4 Евроинс 900 900

5  Винер 97 1.343 1.440

6 Уника 1.426 1.568 2.994

7 живот 13 2 0 429 0 3 283 0 0 0 730

8 Кроациа живот 8 2 10

9 Граве 348 283 631

10 Винер живот 5 81 3 89

11 Вкупно 12.990 902 21.675 429 16.805 2.772 283 182 1.568 0 57.606

Табела 1. Број на договори (по друштва за осигурување); 1.1.2012 - 31.12.2012



Актива Магма
МК 

осигурување
Сафе инвест Тренд МР Лајон инс Сафе лифе Фортис про Реа иншуренс груп Охридска Банка Вкупно

1 01. Незгода 4.804 261 470 6.220 780 35 508 13.078

2 02. Здравствено 2 2

3 03. Каско  моторни возила 804 55 245 987 200 24 38 2.353

4 07. Карго 13 177 9 199

5 08. Имот од пожар и други опасности 1.872 20 94 2.731 98 8 2 4.825

6 09. Имот останото 602 41 256 598 64 25 2 1.588

7 10. АО (вкупно) 6.967 457 1.604 9.577 1.662 69 1.332 21.668

8 12. Одговорност  пловни објекти 2 1 29 32

9 13. Општа одговорност 751 5 848 40 4 1.648

10 15. Гаранции 6 3 9

11 16. Финансиски загуби 1 1 2 4

12 18. Туристичка помош 2.325 341 19.002 2.778 750 30 184 25.410

13 19. Живот 13 2 429 283 727

14 Вкупно 12.990 902 21.675 429 16.805 2.772 283 182 1.568 0 57.606

Табела 2. Број на договори ( по класи на осигурување ); 1.1.2012 - 31.12.2012



000 мкд

Ред. 

бр.
Актива Магма МК осигурување Сафе инвест Тренд МР Лајон инс Сафе лифе Фортис про

Реа иншуренс 

груп
Охридска Банка Вкупно

1 неживот 115.765 3.984 9.072 0 129.999 16.306 0 1.210 7.618 0 283.954

2 Кјуби 114.548 129.999 244.547

3 Сава 9.072 1.210 10.282

4 Евроинс 3.984

5  Винер 1.217 9.132 10.349

6 Уника 7.174 7.618 14.792

7 живот 671 48 0 76.539 0 51 5.062 0 0 0 82.371

8 Кроациа живот 665 48 713

9 Граве 74.662 5.062 79.724

10 Винер живот 6 1.877 51 1.934

11 Вкупно 116.436 4.032 9.072 76.539 129.999 16.357 5.062 1.210 7.618 0 366.325

Табела 3. Бруто полисирана премија ( по друштва за осигурување ); 1.1.2012- 31.12.2012



000 мкд

Актива Магма
МК 

осигурување
Сафе инвест Тренд МР Лајон инс Сафе лифе Фортис про

Реа иншуренс 

груп
Охридска Банка Вкупно

1 01. Незгода 19.825 92 34 18.979 1.123 266 143 40.462

2 02. Здравствено 933 933

3 03. Каско  моторни возила 16.119 709 843 14.399 4.107 424 322 36.923

4 07. Карго 726 2.145 243 3.114

5 08. Имот од пожар и други опасности 10.817 28 401 16.763 400 42 3 28.454

6 09. Имот останото 22.572 127 663 20.655 169 51 15 44.252

7 10. АО (вкупно) 41.059 2.712 2.287 51.658 9.770 393 7.056 114.935

8 12. Одговорност  пловни објекти 12 6 151 169

9 13. Општа одговорност 976 128 2.695 44 20 3.863

10 15. Гаранции 19 9 28

11 16. Финансиски загуби 1.185 5 14 1.204

12 18. Туристичка помош 2.455 188 3.900 2.531 450 14 79 9.617

13 19. Живот 671 48 76.539 51 5.062 82.371

14 Вкупно 116.436 4.032 9.072 76.539 129.999 16.357 5.062 1.210 7.618 0 366.325

Табела 4. Бруто полисирана премија ( по класи на осигурување ); 1.1.2012 - 31.12.2012
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